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Talebin Zayıflamasıyla Demir Cevheri Fiyatları Haftalık Bazda Gevşedi, 

Bugünkü Artış Uzun Soluklu Değil 

Steelorbis 

Çin’de ithal demir cevheri fiyatları 11 Temmuz tarihinde önceki güne kıyasla yukarı yönlü 

hareket etse de piyasa oyuncuları çelik piyasasındaki olumsuz görünümü ve haftalık bazda 

düşüş olmasını göz önünde bulundurarak beklentilerin olumlu yönde değiştiğini düşünmüyor. 

%62 tenörlü toz cevher fiyatları günlük 2,1$/mt artış ve haftalık 6,35$/mt düşüşle 107,4$/mt 

CFR seviyesinde kaydedildi. Brezilya çıkışlı %65 tenörlü demir cevheri fiyatları ise günlük 

3,05$/mt artış ve haftalık 5,25$/mt düşüşle 124,4$/mt CFR seviyesinde yer alıyor. 

11 Temmuz tarihinde Corex platformunda 382.700 mt demir cevheri için 21 bağlantı yapıldı. 

170.000 mt %65 tenörlü Carajas toz cevher 2-11 Temmuz teslimatlı olmak üzere 124,4$/mt 

CFR’dan el değiştirdi. 

Bahsi geçen hafta içinde ithal demir cevheri fiyatları son kullanıcı sektörlerden talep 

gelmemesi üzerine gevşedi. Öte yandan küresel çapta demir cevheri sevkiyatlarının artması 

fiyatları olumsuz etkiledi. Çin’de bakım çalışmalarına giren yüksek fırın sayısının 

artması demir cevheri talebini zayıflattı. Yüksek sıcaklıklar inşaat faaliyetlerini olumsuz 

etkileyecek ve çelik talebini, dolayısıyla demir cevheri talebini zayıflatacak. Çin piyasasında 

ithal demir cevheri fiyatlarının önümüzdeki hafta daha da gevşemesi bekleniyor. 

Bugün itibarıyla Dalian Emtia Borsası’nda vadeli demir cevheri fiyatları 4 Temmuz’a kıyasla 

36,5 RMB/mt (5,1$/mt) düşüş ve 10 Temmuz tarihine kıyasla %0,79 artışla 828 

RMB/mt (116$/mt) seviyesinde yer almaya başladı. 

Bugün itibarıyla Şanghay Vadeli İşlemler Borsası’nda vadeli inşaat demiri fiyatları 4 Temmuz 

tarihine kıyasla 102 RMB/mt (14,3$/mt) veya %2,8 düşüş ve 10 Temmuz tarihine kıyasla 

%0,63 artışla 3.514 RMB/mt (493$/mt) seviyesinde yer alıyor. 

 

 

https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/cin
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/cin
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/cin
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
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Türkiye Bu Hafta İki Adet Deep Sea Çıkışlı Hurda Bağlantısı Daha 

Gerçekleştirdi 

Steelorbis 

Türkiye Ağustos sevkiyatlı hurda arayışına devam ederken, bazı alıcılar daha erken sevk 

edilecek kargolara talep gösteriyor. 

İzmir’de bulunan bir üreticinin geçtiğimiz haftanın sonunda Fransa çıkışlı HMS I/II 80:20 kalite 

hurdayı Temmuz sevkiyatlı olmak üzere 387$/mt CFR’dan satın aldığı duyuldu. Kargonun 

detayları bildirilmese de bağlantının küçük tonaj için gerçekleştirildiği anlaşılıyor. Söz konusu 

bağlantı daha erken sevkiyatlı olduğundan fiyatı makul bir seviye olarak değerlendiriliyor. 

Öte yandan aynı üretici dün Finlandiya’dan da hurda alımı yaptı. Finlandiya çıkışlı HMS I/II 

80:20 kalite hurda 388$/mt CFR ve bonus kalite hurda 408$/mt CFR seviyesinden satın 

alındı. Söz konusu fiyat, SteelOrbis’in 388,5$/mt CFR seviyesindeki referans fiyatına kıyasla 

yalnızca 0,5$/mt düşüş gösterdiğinden fiyatın yatay seyrettiği söylenebilir. 

Deep sea çıkışlı hurda fiyatları her bağlantıda yatay seyrederken ABD’de de Temmuz alım 

döneminde yatay hareket görüldüğü bildirildi. Öte yandan Avrupa hurda piyasası 

özellikle hurda toplama fiyatları açısından yukarı yönlü seyrediyor. Bir kaynak, “Avrupalı 

satıcıların 384$/mt CFR seviyesini kabul etmelerine şaşırdım. Daha yüksek seviyeleri 

hedefliyorlardı. Fiyatların 384-391$/mt CFR aralığında yer aldığını söyleyebiliriz. Bazı küçük 

dalgalanmalar görülebilir ancak fiyatlarda büyük bir değişiklik beklemiyorum,” dedi. Ayrıca, 

bugün erken saatlerde Kardemir, yerel inşaat demiri fiyatını süregelen kur dalgalanmaları 

nedenle 26 Haziran’a kıyasla 95 TL/mt (6$/mt) artışla KDV hariç 19.550 TL/mt (596$/mt) 

fabrika çıkışı seviyesine yükseltti. Birkaç saat sonra da satışlarını kapattı. Üreticinin yaklaşık 

20.000-23.000 mt inşaat demirini avantajlı ödeme koşullarıyla sattığı duyuldu. Ancak genel 

olarak Türkiye yerel inşaat demiri piyasasındaki tüccarlar ve üreticiler yaz aylarında talebin 

canlanacağını düşünmüyor. Bir kaynak, “Şu anda üçüncü çeyrekteyiz. İnşaat sektöründen 

gelen talep az. Kış aylarında yaşanacak sıkıntılar nedeniyle talep durumunun yılın son 

çeyreğinde de değişmeyeceğini düşünüyorum,” şeklinde konuştu. Sonuç 

https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/turkiye
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/hurda
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/hurda
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/hurda
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/hurda
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/hurda
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/avrupa
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/hurda
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/hurda
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/turkiye
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olarak Türkiye ithal hurda piyasasının şimdilik yüksek seviyelerde yatay seyretmesi 

bekleniyor. 

 

Türkiye’de Kutu Profil Fiyatları Sıcak Rulo Sac Fiyatlarıyla Birlikte 

Gevşemeye Devam Ediyor 

Steelorbis 

Türkiye sıcak rulo sac piyasasında beklentilerin kötüleşmesi, fiyatların gevşemesi ve 

satışların düzenli olarak yavaşlaması nedeniyle Türk boru üreticileri tekliflerini düşürmek 

zorunda kaldı. Öte yandan piyasanın geleceğine yönelik farklı görüşler var. Bazı tedarikçiler, 

ülke ekonomisi ve zayıf talep nedeniyle boru satışlarının yıl boyunca zayıf bir performans 

göstereceğini düşünüyor. Diğerleri ise yaz sonuna kadar piyasanın durgun seyredip daha 

sonra satışların canlanacağı fikrinde. 

Geçtiğimiz bir hafta içinde Türkiye’de yerel kutu profil fiyatları haftalık 10$/mt düşüşle 650-

670$/mt fabrika çıkışı bandına indi. Dış piyasalarda da benzer bir durum görüldü 

ve boru üreticilerinin teklifleri 670-700$/mt FOB bandından 650-680$/mt FOB aralığına 

geriledi. 

Ancak bazı orta ölçekli üreticiler kabul edilebilir fiyatların daha üzerinden teklif veriyor. 

700$/mt FOB seviyesinde yer alan bu tekliflerin mevcut piyasa koşullarında bağlantıya 

dönüşmesi çok zor görülüyor. 

 

Türkiye’de Sac Fiyatları Gevşerken Talepte Toparlanma Yok 

Steelorbis 

Sıcak rulo sac piyasasındaki düzenli gevşemeyi takip eden Türk sac tüccarları, hafta içinde 

fiyatlarını düşürdü. Tüccarlar neredeyse her hafta fiyatları düşürse de satışlar çok zayıf bir 

performans gösteriyor. Bununla birlikte Türkiye ekonomisinin içinden geçtiği zor dönem, 

https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/turkiye
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/hurda
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/boru/turkiye
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/boru/boru
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/boru/boru
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/boru/turkiye
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/boru/boru
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/turkiye
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tüketicilerin alım kararlarını etkilemeye devam etti. Satıcıların da aynı zorlu koşullarda olduğu 

görülüyor. 

SteelOrbis’e konuşan bir tüccar, “Fiyatlar çok fazla değişkenlik gösteriyor. Çoğu satıcı 

satılabilen ürünleri alıyor ve stok seviyelerini düşürmeye çalışıyor. Zayıf taleple birlikte yüksek 

faiz oranları da maliyetlerin artmasına neden oluyor,” ifadelerini kullandı. 

Böylece Türkiye’de yerel sıcak sac fiyatları haftalık 10-15$/mt düşüşle 610-620$/mt depo 

çıkışı bandına geriledi. Türkiye iç piyasasında resmi sıcak rulo sac fiyatları 580-590$/mt 

fabrika çıkışı bandında yer almakta. 

Soğuk sac piyasasında da benzer trend gözlendi. Tüccarların çoğu fiyatlarını 10$/mt 

düşürerek 750-780$/mt depo çıkışı bandına çekti. Ancak birkaç tüccar 740$/mt depo çıkışı 

seviyesinden teklif verdi. 

 

Türkiye’de Yassı Mamul Fiyatları Hafifçe Gevşerken Çin’den Gelen 

Teklifler de Düştü 

Steelorbis 

Türkiye’de sıcak rulo sac fiyatları, iç ve dış piyasaların indirim talebine rağmen hafta boyunca 

sadece hafif bir düşüş kaydetti. Bazı üreticiler, şimdiden Ağustos üretimli satış yaptıklarını 

belirterek fiyatlarını düşürmek istemedi. Bununla birlikte ithal hurda segmentinde büyük bir 

değişiklik olmadı. Elektrik fiyatlarında yapılan son düzenlemenin üretim maliyetlerini sınırlı bir 

düzeyde de olsa artırması bekleniyor. Bunun yanı sıra Çin çıkışlı tekliflerin düşmesi de Türk 

üreticilerin yapabileceği artışların önüne geçti. 

Türkiye’de Ağustos teslimatlı yerel sıcak rulo sac fiyatları 580-590$/mt fabrika çıkışı 

bandında yer alırken aralığın alt sınırı orta ve büyük tonajlı bağlantı fiyatlarını temsil ediyor. 

Bazı alıcılar 570-575$/mt fabrika çıkışı aralığından bağlantı yaptıklarını ifade etse de henüz 

bu seviyeden teyit edilmiş bir bağlantı yok. Türk üreticilerin dış piyasalara verdikleri sıcak rulo 

https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/turkiye
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/turkiye
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/soguk-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/turkiye
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/turkiye
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
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sac teklifleri 575-585$/mt FOB bandı ve üzerinden duyulurken Avrupa ile diğer bölgelere 

yapılan bağlantılar 570-580$/mt FOB’da kaydedildi. 

Çin çıkışlı sıcak rulo sac teklifleri ise önceki hafta kaydedilen 553-557$/mt CFR bandından 

Ağustos sevkiyatlı olmak üzere 547-550$/mt CFR bandına geriledi. Henüz bağlantı 

yapılmasa da bazı haddeciler an itibarıyla devam eden pazarlıkları bağlantıya dönüştürebilir. 

Haddeciler ise tekliflerini değiştirmemeye çalışsa da alıcıya ve satış durumuna göre indirim 

yaptı. Türkiye’de yerel soğuk rulo sac fiyatları üst sınırdan haftalık 10$/mt düşüşle 700-

720$/mt fabrika çıkışı seviyesinden duyuldu. Türkiye çıkışlı soğuk rulo sac teklifleri ise 

tedarikçiye bağlı olmak üzere 680-710$/mt FOB’da yer alıyor. 

0,5 mm ebatlı Z100 kalite galvanizli sac teklifleri haftalık düşüş kaydederek 810-830$/mt 

fabrika çıkışı aralığında kaydedildi ve daha fazla indirim yapılabileceği düşünülüyor. Z60-70 

kalite galvanizli sac içinse 770-780$/mt fabrika çıkışından teklif verildi. En düşük boyalı sac 

fiyatları 930-940$/mt fabrika çıkışı/FOB bandında yer alırken bazı tedarikçiler 950-970$/mt 

FOB seviyesinde ısrarcı. 

 

AB’de Sıcak Rulo Sac Fiyatları Nispeten Yatay Seyretse de Üreticiler Artış 

Planlıyor 

Steelorbis 

AB’de sıcak rulo sac alımları, yaz tatili öncesinde son kullanıcı talebinin cansız seyretmesi 

sebebiyle bu hafta da düşük seviyelerde yer alırken çoğu ithalatçı, vergilerden kaynaklı 

risklerin netleşmesini beklediği için yeni bağlantılardan uzak durdu. Öte yandan yerel fiyat 

aralığı çoğunlukla aynı kalsa da ArcelorMittal ve AB’li diğer büyük ölçekli üreticilerin Ekim 

teslimatlı sıcak rulo sac fiyatlarını yükseltmeyi düşündüğü konuşulmaya başladı. 

Bölgedeki üreticilerin sıcak rulo sac teklifleri 630-650€/mt fabrika çıkışı bandında yer almaya 

devam ederken, bu aralıkta 630-640€/mt fabrika çıkışı seviyesi İtalyan üreticilerin, 640-

650€/mt fabrika çıkışı aralığı ise kuzeydeki üreticilerin tekliflerine denk geliyor. SteelOrbis’e 

https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/avrupa
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/turkiye
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/soguk-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/turkiye
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/soguk-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/orbislist/urunler/galvanizli-sac/
https://tr.steelorbis.com/orbislist/urunler/galvanizli-sac/
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/arcelormittal
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
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konuşan bir kaynak, “ArcelorMittal’in fiyatlarını yükseltmeyi planladığı söylentisi dolaşıyor. 

Ancak çoğu alıcı, tatil sezonu ve cansız piyasa sebebiyle Ağustos sonuna kadar çok az 

bağlantı yapılacağını düşünüyor,” dedi. 

Öte yandan bu hafta çoğunlukla kotaya yönelik belirsizlikler sebebiyle sınırlı miktarda 

ithal sıcak rulo sac alımı gerçekleştirildi. Kaynaklar, çoğu alıcının bir miktar sıcak rulo sacı 

gümrükten çekmesi ve vergi ödememek için kalan miktarı limanlarda bekletmesi gerektiğini 

ifade etti. Asya çıkışlı tekliflerin çoğunlukla geçtiğimiz hafta olduğu gibi 590-605€/mt CFR 

bandında yer aldığı tahmin edilse de vergi riski sebebiyle alıcılar, bağlantılara şimdilik 

yanaşmıyor. Endonezyalı üreticinin teklifleri 600€/mt CFR’dan duyulurken bir tüccarın 

yaklaşık 5.000-10.000 mt sıcak rulo sacı 635€/mt CFR’dan sattığı bildirildi. Farklı bir kaynak, 

“Endonezya çıkışlı sıcak rulo sac için şu an Krakatau Steel teklif veriyor. Ancak yakın zaman 

önce sıcak rulo sac üretimine başlayan Dexin Steel, şu ana dek teklif vermezken AB’li 

alıcılarla teknik ve ticari anlaşmalar için pazarlıklar yapıyor. Dexin muhtemelen bu ayın 

sonunda, önümüzdeki ayın başında resmi olarak teklif vermeye başlayacak,” şeklinde 

konuştu. 

Ayrıca Türkiye çıkışlı tekliflerin vergi hariç 610€/mt CFR veya vergi dahil yaklaşık 630-

640€/mt CFR seviyesinde yer aldığı tahmin ediliyor. 

 

ABD, 232. Madde Tarifesi İhlallerini Önlemek İçin Önlemler Alıyor 

Metal Expert / Kallanish 

ABD Başkanı Joe Biden yönetiminin, Meksika'dan çelik ve alüminyum ürünleri ithalatına, bu 

tür ürünlerin kısıtlayıcı önlemlere tabi ülkelerden Meksika'ya getirilip imal edilmesi 

durumunda, 232. Madde tarifelerini uygulayacağı haber veriliyor. 

Meksika’dan çelik ithalatına yönelik "ergitme ve dökme" standardının, çelik ürünlerinin 

Meksika üzerinden aktarılması yoluyla Amerika’nın 232. Madde tarifelerinin atlatılmasını 

önlemek amacıyla, Çarşamba günü Beyaz Saray tarafından uygulamaya konulduğu ifade 

ediliyor. 

https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/arcelormittal
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
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Bu durumun, esas olarak Meksika'da işlenen ve daha sonra ABD'ye yönlendirilen Çin 

çeliğiyle ilgili olduğu belirtiliyor. Beyaz Saray'dan yapılan açıklamaya göre, Washington’un, 

10 Temmuz'dan itibaren Meksika, Kanada veya ABD dışındaki bir ülkede ergitilip dökülmesi 

halinde, Meksika'dan çelik eşya ve türev çelik eşya ithalatına %25'lik bir vergi uygulayacağı 

bildiriliyor. ABD'li çelik ürünleri ithalatçılarının, menşe ülkelerini belirlemek için gümrüklere 

yeterli bilgileri sağlamalarının gerekeceği, ayrıca Meksika'da ergitilip dökülen ürünlerin, 

vergiden muaf kalacağı kaydediliyor. 

Amerikan Demir ve Çelik Enstitüsü (AISI), 232. Madde programındaki bir boşluğu kapattığı 

için bu hareketi memnuniyetle karşıladığı, ancak bu düzenlemenin işe yaraması için 

Meksika'nın eylemlerine ihtiyaç olduğunu vurguladığı aktarılıyor. 

AISI CEO'su Kevin Dempsey, "Bu reform ancak Meksika'nın, çelik ithalatı ve ihracatının 

ergitildiği ve döküldüğü ülke hakkında doğru ve eksiksiz bilgilerin toplanıp ABD'li yetkililere 

sunulmasını sağlaması durumunda etkili olabilir," dediği kaydediliyor. 

Her iki ülkenin Başkanlarının ortak açıklamasına göre, Meksika da ithalatçılardan menşe ülke 

bilgilerini talep etmeyi kabul ettiği vurgulanıyor. Meksika, daha önce Çin'den gelen bazı çelik 

ürünlere %25 ila %50 aralığında ithalat vergileri uygulamış bulunuyor. Yönetim yetkililerine 

göre ABD’nin, 2023 yılında Meksika'dan 3,8 milyon ton (2022'de 4,8 milyon ton) çelik ithal 

ettiği; bunun %13'ünün ABD, Meksika veya Kanada dışındaki ülkelerde ergitilip döküldüğü 

rapor ediliyor. 

 

Enflasyon İhracatçıyı da Vurdu, Rakiplerinden Yüzde 40 Pahalı Oldu 

Nasıl Bir Ekonomi 

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe, ihracatta rekabetçiliği “büyük 

ölçüde” kaybettiklerini söyledi. 
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Türkiye’nin 6 aylık ihracat performansını değerlendiren TİM Başkanı Mustafa Gültepe, kur 

seviyesinin enflasyonun oldukça altında kaldığını belirterek, ihracatçıların rekabetçiliğini 

kaybettiğini vurguladı. Rakiplerinden yüzde 40 pahalı durumda kaldıklarına dikkat çeken 

Gültepe, kur ile enflasyon arasında en az 5 puanlık makasın aşılmaması gerektiğini 

söyleyerek, dolar/TL seviyesinin de bugün en az 37 olması gerektiğinin altını çizdi. 

Türkiye ihracatı yılın ilk yarısında hedefl ediği yüzde 10 büyümenin altında kalırken, 

rekabetçiliğin kaybedildiğini vurgulayan ihracatçılar bu durumun sonuçta etkili olduğunu 

belirtti. Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe, ihracattaki güncel 

sorunları ve ekonomi yönetiminden beklentileriyle ilgili değerlendirmelerde de bulundu. 

TİM Dış Ticaret Kompleksi’nde gerçekleşen toplantıya TİM yönetim kurulu üyeleri ve sektör 

konseyi başkanları da katıldı. Yıl sonu için hedefl enen 267 milyar dolarlık hedef için 

ihracatçının yüksek maliyet düşük kur kıskacından çıkarılması gerektiğini söyleyen TİM 

Başkanı Mustafa Gültepe, Türkiye’nin dolar bazında rakiplerinden minimum yüzde 40 pahalı 

kaldığını işaret etti. Bunun neticesinde Türkiye’nin rekabetini kaybettiğini ifade eden Gültepe, 

“Üretim ve ihracata dayalı büyüme hikayesinden bahsetmek mümkün değil çünkü makas 

giderek açılıyor. Türkiye’de finans maliyetleri çok yüksek. Yüzde 50 faizin konuşulduğu yerde 

ihracatçılar Eximbank üzerinden yüzde 37 ile yararlanabiliyor ancak kurun sabit kaldığı yerde 

yine de yüksek kalıyor. Girdi maliyetleri, finansman, teknik engeller ve mevzuat, gümrük birliği 

ve aralar, üretim ve yatırım, ihracatçıların en fazla yaşadığı sorunlar” dedi. 

“Dolar/TL en az 37 olmalı” 

Kurun enflasyona paralel hareket etmesi gerektiğine değinen Gültepe, kur ve enfl asyon ile 

ilgili şu açıklamaları yaptı: “Türkiye, zorlu bir enfl asyonla mücadele sürecinden geçiyor. 

Özellikle dar ve sabit gelirli kesimi zorlayan hayat pahalılığına karşı her türlü desteği vermeye 

hazırız. Enflasyonla mücadele ederken büyümeyi de sürdürmek için ihracat tek ve en etkili 

yol. Ülkemizde daha önceki dezenfl asyon süreçlerinde ihracata ağırlık vererek ekonominin 

soğumasını, üretimin yavaşlamasını, çarkların durmasını önlemiştik. Bugün de yine aynı 

anlayışla sorumluluk üstlenmeye hazırız. 
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Değerli veya değersiz TL kimsenin işine yaramaz. Kur enfl asyona paralel hareket etmeli, enfl 

asyonla kur arasındaki fark 5 puandan fazla olmamalı. Aksi halde sıkıntılar devam eder. Enfl 

asyon yüzde 50 ise kurda yüzde 45 artış olsun diyoruz. Bugün dolar/TL kurunda minimum 

seviye en az 37 olmalı.” Ekonomi yönetinin tüm platformlarda ihracatçılar için imkan ve 

olanakları sağlamaya çalıştığından bahseden Gültepe, “Enfl asyon probleminden dolayı 

herkes gözünü enfl asyona çevirdi. Dolayısıyla ihracatçılara destek noktasında zihniyette 

düşünce var ama uygulamada yok maalesef. Bunu enfl asyon problemi tetikliyor. Destek 

uygulamaları daha fazla olsa daha iyi olur” ifadelerini kullandı. 

“Konkordato sayısı geçen yılı ikiye katlar” 

Türkiye’nin rekabetçiliğini büyük ölçüde kaybettiğini, özellikle emek yoğun sektörlerde 

hasarın büyük olduğunun altını çizen Gültepe, “2023’teki konkordato ilan sayısı bu yılın ilk 5 

ayında yakalandı. Yıl sonunda geçen seneyi ikiye katlar. Satışların düştüğü, faizin yüksek 

olduğu noktada şirketlerinin problemi de artıyor. İlk 6 ayda kimya sektörü yaklaşık 1,2 milyar 

dolarlık artı sağlarken, hazır giyim 1,3 milyar dolarlık düşüş gösterdi. Kimyanın getirdiğini 

hazır giyim götürdü. Firmaların rekabetçiliğini artırmamız lazım” diye konuştu. 

“İlave vergi kararları alınmadan sektörler ile istişare edilmeli” 

Paslanmaz çelikteki ilave gümrük vergisi gibi birçok sektörde benzer durumların yaşandığını 

ancak fi rmaların rekabetçiliğinin olumsuz etkilendiğini belirten TİM Başkanı Mustafa Gültepe, 

“Türkiye’de üretilmeye hammadde ve ara malı için yapılan ithalata ilave gümrük vergisi 

rekabetçiliği doğrudan etkiliyor. Ekonomi yönetimi kendi görüşüne göre yorumluyor. Onların 

gerekçesi de içeride fi yatların artmaması. Bu anlaşılabilir ancak bunun için de kararlar 

alınmadan tüm sektör paydaşları ile istişare edilmeli, karar alındıktan sonra kaldırmak için 

mücadele etmemeliyiz” şeklinde konuştu. 

“Enerji zamları asgari düzeyde tutulmalı” 

Mustafa Gültepe, kısa vadede ihracata yeniden ivme kazandırmak için ekonomi 

yönetiminden beklentilerini şöyle sıraladı: 
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* Kur enfl asyona paralel hareket etmeli. Kur ile enfl asyon arasındaki fark 5 puanı aşmamalı. 

Aksi halde sıkıntılar devam eder. * Yurt içinde üretimi olmayan ve talebi karşılamayan 

hammadde ve ara malı ithalatında vergi yükü hafi fl etilmeli. 

* Üretici ve ihracatçıya ilave yük getirecek, rekabetçiliğe zarar verecek düzenlemeler gözden 

geçirilmeli. 

* Üretimde kullanılan elektrik ve doğalgaz gibi enerji maliyetleri koşulların elverdiği ölçüde 

asgari düzeyde tutulmalı. 

* Zor dönemde Eximbank ve İGE A.Ş’nin ihracatçımıza fi nansman desteğini çok anlamlı 

buluyoruz. Ancak süreci en hasarla atlatabilmemiz ve önümüzdeki döneme hazırlanmamız 

için daha uygun koşullarda fi nansman imkânları oluşturulmalı. 

 

 

 

 


